
1 
 

Magistrát města Zlína 
Odbor městské zeleně, Zarámí 4421, 760 01 Zlín  

tel.: 577 630 990, e-mail: LadislavHracek@zlin.eu 
 

  

dle rozdělovníku 
 
čj.:  MMZL 094732/2023 
sp. zn.:  MMZL 085989/2023 
oprávněná úřední osoba: Ing. Hráček Ladislav 
Zlín, 2.5.2023  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o zahájení správního řízení na základě žádosti o uznání honitby Hrádek Přílepy dle § 18 zák. č.  

449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění (zákon o myslivosti) 

 

Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína jako věcně příslušný orgán státní správy myslivosti podle § 60 z. č. 
449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění (zákon o myslivosti) a místně příslušný správní orgán v souladu s § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 z. č.128/2000 Sb., o 
obcích v platném znění obdržel dne 17. 4. 2023 žádost dle §18 odst. 3 a odst. 4 zákona o myslivosti o uznání 
společenstevní honitby Hrádek Přílepy, kterou podalo Honební společenstvo Hrádek Přílepy, IČO 19261071, se sídlem 
Přílepy 279, 769 01 Holešov. Tímto dnem bylo dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 
zahájeno správní řízení u odboru městské zeleně Magistrátu města Zlína (dále jen OMZ MMZ) jako věcně a místně 
příslušného správního orgánu. Zahájené řízení oznamuje orgán státní správy myslivosti všem známým účastníkům 
řízení. 
Podle §18 odst. 3 zák. o myslivosti vlastník honebních pozemků může spolu s dalšími vlastníky honebních pozemků 
vytvořit honební společenstvo, které pak může při splnění podmínek uvedených v §17 podat návrh na uznání 
společenstevní honitby. 
Podle §18 odst. 4 zák. o myslivosti navrhovatel může požádat, aby k honebním pozemkům dosahujícím minimální 
výměry byly přičleněny další souvislé honební pozemky jiných vlastníků, a to s uvedením důvodů tohoto přičlenění. 
Pokud se o přičlenění s těmito vlastníky dohodl, přiloží tuto dohodu k návrhu. Jestliže se navrhovatelé budoucích 
sousedních honiteb dohodnou o vzájemné výměně honebních pozemků, která co do jejich výměry nemusí být stejná, 
předloží tuto dohodu k návrhům. Pokud provádí přičlenění orgán státní správy z vlastního podnětu, může se tak stát 
jen se souhlasem držitele honitby. Celkový rozsah výměn a přičlenění, které se provádějí k vyrovnání hranic, nesmí být 
vyšší než 10 % výměry vlastních honebních pozemků navrhovatele honitby. 
Žadatel k žádosti předložil soupis pozemků členěných podle kultur, mapový zákres hranice, návrh plánovaných druhů 
zvěře a jejich minimální a normované stavy a soupis pozemků přičleněných včetně vlastníků. Dále žadatel doložil zápis 
z valné hromady Honebního společenstva Horní Roveň Přílepy ze dne 24. 2. 2018, která zrušila honební společenstvo 
Horní Roveň Přílepy k 31. 3. 2023. K tomuto datu také skončila smlouva o nájmu honitby Horní Roveň – Přílepy mezi 
honebním společenstvem Horní Roveň Přílepy a Mysliveckým spolkem Horní Roveň Přílepy, z.s. Od 1. 4. 2023 jsou 
tak honební pozemky, které tvořily honitbu Horní Roveň – Přílepy volné a nejsou součástí žádné honitby. Honitba 
Horní Roveň – Přílepy zanikla k 31. 3. 2023. Žadatel doložil dohody o společné hranici je všemi sousedními honitbami. 
Celková výměra navrhované honitby činí: 578,26 ha 
Přičleněných pozemků: 52,92 ha 
Honitba je situováno v k.ú. Lukoveček, Martinice u Holešova a Přílepy u Holešova. 
Podaná žádost vyhovuje obecným zásadám pro tvorbu honiteb podle §17 zák. o myslivosti.   
Vzhledem k tomu, že jsou shromážděny všechny podklady potřebné pro vydání rozhodnutí, Magistrát města Zlína, 
odbor městské zeleně jako příslušný orgán státní správy myslivosti po uplynutí 10 dnů od doručení tohoto oznámení, 
přistoupí k vydání rozhodnutí ve věci uznání společenstevní honitby Hrádek Přílepy k žádosti honebního společenstva 
Hrádek Přílepy, IČO: 19261071 dle §18 zák. o myslivosti. 
Účastníci řízení mají právo podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu vyjadřovat se k podkladům rozhodnutí, podle 
ustanovení § 36 odst. 2 správního řádu vyjadřovat v řízení své stanovisko, a podle ustanovení § 36 odst. 1 správního 
řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, a to písemně nebo ústně na 
Magistrátu města Zlína, odboru městské zeleně, Zarámí 4077, Zlín v kanceláři číslo dveří 601, v úřední dny v pondělí a 
ve středu od 8.00 do 11.00 a od 12.00 do 17.00 hodin.  
 

 



MMZL094732/2023 

2 
 

 

Účastníky řízení dle § 27 odst. 1 písmene a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád v platném znění jsou: 

1. Honební společenstvo Hrádek Přílepy, IČO: IČO 19261071, se sídlem Přílepy 279, 769 01 Holešov 
(datovou schránkou) 

 
Účastníci řízení dle §27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění jsou: 
 

1. Vlastníci přičleněných pozemků jsou pro velký obsah dat uvedeni samostatně v příloze č. 1 tohoto oznámení 
(obdrží veřejnou vyhláškou) 

 
 

Poučení účastníků řízení:  

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, zejména pak 
mají právo nahlížet do spisu, vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, případně si dle ust. § 33 
správního řádu zvolit zmocněnce.  

 
 
 
 
Ing. Ladislav Hráček, oprávněná úřední osoba 
Magistrát města Zlína, Odbor městské zeleně 
(dokument elektronicky podepsán) 

 
 
 
Příloha č. 1: Seznam vlastníků přičleněných pozemků 
 
 
 
Rozdělovník: 
 

Účastníky řízení dle § 27 odst. 1 písmene a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád v platném znění jsou: 

1. Honební společenstvo Hrádek Přílepy, IČO: IČO 19261071, se sídlem Přílepy 279, 769 01 Holešov 
 
Účastníci řízení dle §27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění jsou: 

1. Vlastníci přičleněných pozemků jsou pro velký obsah dat uvedeni samostatně v příloze č. 1 tohoto oznámení 
(obdrží veřejnou vyhláškou) 

 
Magistrát města Zlína, odbor městské zeleně (OMZ MMZ)jako orgán státní správy myslivosti žádá níže uvedené úřady, 
aby zajistily vyvěšení této vyhlášky na dobu 15 dnů na úřední desce. Datum vyvěšení a sejmutí je nutné vyznačit na 
vyhlášce a vyhlášku následně vrátit OMZ MMZ. Vyhláška oznámení zahájení řízení je zpřístupněna také na 
elektronické úřední desce na webových stránkách www.zlin.eu. 
 

1. Obec Lukoveček, Přílepská 120, 763 16 Lukoveček, IČO: 70871264 
2. Obec Martinice, Martinice 16, 769 01 Martinice, IČO: 00287482 
3. Obec Přílepy, Přílepy 4, 769 01 Přílepy, IČO: 00544531 
4. Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 
 
 
Vyvěšeno dne: 3.5.2023 
Sejmuto dne:17.5.2023 


	Poučení účastníků řízení:
	Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, zejména pak mají právo nahlížet do spisu, vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, případně si dle ust. § 33 správního řádu zv...
	Magistrát města Zlína, Odbor městské zeleně

		2023-05-02T10:56:37+0000
	Not specified




